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COMISIONES DE LA FACULTAD 
 
COMISIÓN DE ORDENACIÓN ACADÉMICA:  
Presidente:  
Mariano Rubia Avi 
Profesores:  
Mª Teresa Crespo Sierra  
Gregorio Castro Gómez 
Juan María Prieto Lobato 
Carlos Herminio Moriyón Mojica 
Mª Rosario Castañón Rodríguez 
Ana Isabel Alario Trigueros 
Alumnos:  
Anghara Antonia Pérez Sastre 
Carolina Velicias Sánchez 
Mª del Pilar Gerbolés Rodríguez 
Sara Benito Caramanzana 
PAS:  
Tomás Sánchez Díaz 
Mª Teresa Valverde García 
 
 
COMISIÓN ECONÓMICA:  
 
Presidente:  
Mª Félix Rivas Antón 
Profesores:  
Rufino Cano González 
Pablo de la Rosa Gimeno 
Mª del Valle Flores Lucas 
Mª Carmen Martín Yagüe 
Alumnos:  
Jorge Barragán Ulloa 
María Noelia Rey Sebastián 
PAS:  
Mª Teresa Valverde García 
 
 
COMISIÓN DE ACTIVIDADES ESTUDIANTILES:  
 
Presidente:  
Alejandro Herrán Martínez 
Profesores:  
Higinio Francisco Arribas Cubero 
María Jesús de la Calle Velasco 
Luis Carro Sancristóbal 
Alberto Nieto Pino  
Mª Teresa Calderón Quindós 
Alumnos:  
Rubén Martín Marcelino 
Carmen Vega Juanes 
Elena Pilar Díez Fernández 
PAS:  
Tomás Sánchez Díaz 
 
 
COMISIÓN ELECTORAL 
Presidente:  
Mª Félix Rivas Antón (Secretario Académico) 
Miembros:  
Mª Carmen Martín Yagüe (Representante del cuerpo electoral de funcionario) 
Inés Ruiz Requies (Representante del cuerpo electoral de PDI) 
Isabel Benito Jiménez (Representante del cuerpo electoral de Estudiantes) 
Yolanda Cristóbal Miguel Representante del cuerpo electoral de PAS) 
 
 
COMISIÓN DE EVALUACIÓN DOCENTE:  
 
Presidente:  
José Sixto Olivar Parra 
Profesores:  
Carmen Massa Hortigüela 
Francisco Javier Martín Martín  
Natividad de la Red  
Alumnos:  
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Eduardo Mechaca Ponce de León 
Jesús Pizarro Sánchez 
Miriam Ramos Santos 
PAS:  
Esther Quintana Miguel 
 
 
COMISIÓN DE DOCTORADO:  
 
Presidente:  
Paloma Castro Prieto 
Directores de Departamento:  
Maximiano del Caño Sánchez 
Tomás Ortega del Rincón 
Profesores Doctores:  
Carmen Guillén Díaz 
Daniel Rueda Estrada  
 
 
COMISIÓN DE CONVALIDACIONES:  
 
Presidente:  
José Sixto Olivar Parra 
Profesores:  
María del Rocío Anguita Martínez 
Mª José Vallés del Pozo 
María Teresa Crespo Sierra 
Rosa María Villamañán Olfos ( 
Mª Inmaculada Calleja Largo 
Teresa del Álamo Martín 
PAS:  
Ana Isabel Roy Andrés 
 
 
COMISIÓN GENERAL DE PRÁCTICUM:  
 
Presidente:  
Mª Carmen del Valle López 
Coordinadores de Prácticum  
José María Martínez Ferreira 
María Sánchez Agustí  
Mª Rosario Castañón Rodríguez 
Mª Azucena Hernández Martín 
Ana Elisabeth Cuervo Vázquez 
Mª Jesús de la Calle Velasco 
María Luz Garrán Antolinez  
Tomasa Luengo Rodríguez 
Juan María Prieto Lobato 
PAS:  
Mª Elena Galindo Menéndez 

COMISIÓN DE DEPARTAMENTOS:  

Presidente:  
José Sixto Olivar Parra 
Profesores:  
Montserrat Sabadell González 
José Luis Izquieta Etulain 
María Luz Garrán Antolinez  
Gregorio Castro Gomez 
Alumnos:  
Diego Molina Alvear 
Eva Mª Fernández Faúndez 
PAS:  
Mª Yolanda Fraile San Miguel 
 
 
COMISIÓN DE GARANTÍAS:  
 
Profesorado:  
José Luis Izquieta Etulain 
Montserrat Sabadell González 
Alumnos:  
Álvaro Álvarez Abril 
Lorena Valdivieso León 
PAS  
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Mª Yolanda Fraile San Miguel 
 
 
COMISIÓN DE CALIDAD AMBIENTAL: 
 
Presidente:  
Alejandro Herrán Martínez 
Profesorado:  
Yolanda Padilla Gómez 
Jefa de Sección:  
Mª Teresa Valverde García 
Alumno:  
Marta García Herrero 
PAS:  
Tomás Sánchez Díaz 
 
 
COMISIÓN DE PRÁCTICAS EN EMPRESA:  
 
Presidente:  
Mª Carmen del Valle López 
Representantes de Departamentos:  
Luis Carro Sancristóbal 
Maurilio Raúl de Prado Núñez 
José Javier Callejo González 
Mª Jesús Irurtia Muñiz 
Jesús Valverde Ortega 
Vicente Matía Portilla 
Alumno:  
Elena Carballo Mauri  
 
 
COMISIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES Y CIENTÍFICAS: 
 
Presidente:  
Paloma Castro Prieto 
Miembros:  
Concepción Sastre Colino 
Inés Monjas Casares 
Rosa Mª Alonso Díez 
Mª Natividad de la Red Vega 
Carmen Massa Hortigüela 
Tomás Sánchez Díaz 
Yolanda Cristóbal Miguel 

COMISIÓN PARA LA ELABORACIÓN DE MASTER Y DOCTORADO DE LA FACULTAD DE EDUCACION Y TRABAJO 
SOCIAL  
 
D. José Sixto Olivar Parra.  
D. Bartolomé Rubia Avi.  
D. Carlos H. Moriyón Mojica. 
D. José Carlos Fernández Sanchidrián  
D. Luis Carro Sancristóbal. 
D. Miguel Ángel Carbonero Martín. 
D. Paloma Castro Prieto. 
D. Tomás Ortega del Rincón. 
D. Rocío Anguita Martínez. 
Dª Carmen Guillén Díaz.  
Dª Olaia Fontal Merillas.  
Dª Begoña García Larrauri. 
D. José Mª Martínez Ferreira  
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COMITÉS ACÁDEMICOS Y DE CALIDAD GRADO Y 
MASTERES  

COMITÉ ACADÉMICO Y DE CALIDAD DEL GRADO EN TRABAJO SOCIAL: 
 
Coordinador: Pablo de la Rosa 
Suplente de coordinación: D. Javier Callejo  
Dª Natividad de la Red Vega 
D. José Luis Izquieta Etulain  
Dª Teresa del Álamo Martín 
D. Juan Mª Prieto Lobato 
D. Daniel Rueda Estrada 
Dª Carmen del Valle López 
Dª Mª Félix Rivas Antón.  
D. Raúl de Diego Vallejo  
Representante del Personal de Administración y Servicios: 
Dª Esther Quintana Miguel  
 
 
COMITÉ ACADÉMICO Y DE CALIDAD DEL GRADO EN EDUCACIÓN INFANTIL: 
 
Coordinadora: Inmaculada Calleja González 
Suplente de coordinación: Dª Inés Ruíz Requies  
Dª Mª Ángeles Gómez Niño 
D. Javier Martín Martín  
D. Jose Carlos Fernández Sanchiadrian  
Dª Myriam de la Iglesia Gutiérrez  
Dª Yolanda Padilla Gómez 
Dª Rosario Castañón Rodríguez 
Dª Concha Sastre Colino 
D. Jose Lino Barrio Valencia 
Dª Ana Elisabeth Cuervo Vázquez  
Dª Valle Flores Lucas 
Representante del Personal de Administración y Servicios: 
Roy Andrés, Ana 
 
 
COMITÉ ACADÉMICO Y DE CALIDAD DEL GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA: 
 
Coordinador: Carlos Moriyón Mojica 
Suplente de coordinación: Iván Jorrín Abellán  
Alonso Díaz, Rosa María 
Calle Velasco, María Jesús de la 
Cano González, Rufino 
Charro Huerga, María Elena  
Crespo Sierra, María Teresa 
Fernández Sanchidrián, José Carlos 
Gil Verona, José Antonio 
Guillén Díaz, Carmen 
Hernández Martín, Mº Azucena 
Martín Yagüez, Mª del Carmen 
Martínez Ferreira, José María 
Monjas Casares, Inés 
Rodríguez García, Luis Carlos 
Sanz Casares, Mª Concepción 
Sevillano Tarrero, María de los Ángeles 
Representante del Personal de Administración y Servicios: 
Valverde García, Teresa 
 
 
COMITÉ ACADÉMICO Y DE CALIDAD DEL GRADO EN EDUCACIÓN SOCIAL 
 
Coordinador: D. Raúl de Prado Núñez 
Suplente de coordinación: 
Dª Begoña García Larrauri 
D. Vicente Matía Portillo 
D. José Luis Izquieta Etulain 
D. Higinio Arribas Cubero 
D. Indalecio Sobrón Salazar  
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Dª. Mª. Jesús Irurtia  Muñiz 
D. Jesús Aparicio Gervás 
D. Gregorio Castro Gómez 
Dª. Beatriz Coca Méndez 
Dª. Teresa Calderón Quindós 
Representante del Personal de Administración y Servicios:  
Dª. Elena Galindo Menéndez 
 
 
COMITÉ ACADÉMICO Y DE CALIDAD MÁSTER DE INVESTIGACIÓN APLICADA A LA EDUCACIÓN: 
 
Coordinador: Benito Arias Martínez 
Por los centros: 
Dª Julia Boronat Mundina (E.U. de Educación de Palencia) 
D. David Carabias Galindo (E.U. Magisterio de Segovia) 
D. Andrés Riaguas Guedán (E.U. Educación de Soria) 
D. José Sixto Olivar Parra (Facultad de Educación y Trabajo Social) 
Por los Departamentos: 
Dª Mercedes de la Calle  
D. Miguel Ángel Carbonero Martín 
D. Iván Manuel Jorrín Abellán  
Dª Almudena Moreno Mínguez 
D. Jose Ignacio Palacios Sanz 
Dª Mª Jesús Santos Maldonado. 
 
 
SUBCOMITÉ ACADÉMICO Y DE CALIDAD MÁSTER EN ARTETERAPIA Y EDUCACIÓN ARTÍSTICA PARA LA 
INCLUSIÓN SOCIAL (INTERUNIVERSITARIO)     
 
Coordinadora: Olaia Fontal Merillas  
D. José Sixto Olivar Parra. 
Dª Maria Teresa Crespo Sierra. 
Dª Myriam de la Iglesia Gutiérrez. 
D. Alberto Nieto Pino. 
Dª Inés Ortega Cubero. 

 


